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P - I -

China, informé
un grupo de 27
casos de
neumonia
(incluidos siete
casos graves)
de etiologia
desconocida.

J

*Perv confirma
su primer caso
de coronavirus.

Fuente: Oficina de epidemiologia del INSM “HD — HN"

*La OMS
declarala
pandemia a
nivel mundial

por Covid-19.

CRONOLOGIA

*Pery decretd
estado de
emergencia a
nivel nacional
para
contrarrestar la
pandemia del
coronavirus.

—
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06 abr 2020

*INSM”HD-HN",
empieza con la
toma de
pruebas
rapidas.




INSM “HD — HN": SALA SITUACIONAL COVID 19

497 486 11+

Casos (+)

486 479 7

Alta médica

4 4

Fallecidos

*Los 11 son frabajadores del Instituto.

Fuente: Oficina de epidemiologia del INSM “HD — HN"
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INSM “HD — HN": REPORTE DE PRUEBAS N

Pruebas realizadas en

Trabajadores* Usuarios ambulatorios

el Instituto Casos (+) De alta

Cmmel s

De alta

307 304

5612 166-1 497 Pruebas en el i tali
Trabajadores aml‘:)s;:'t.l:r'sios Pacientes . P acile nfeS h oS p Ifd I 1ZA d oS
hospitalizados Instituto : 177 Fallecido
+
3,2% 18,5% 0,4% Pruebas fuera Casos (+) De alia
Positividad Positividad Positividad

del Instituto: 11

b
(02
o

2 2

* Se incluyenlos 17 casos del personal de limpieza.
Fuente: Oficina de epidemiologia del INSM “HD — HN"
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INSM "“HD — HN"™: TRABAJADORES DEL INSTITUTO

Trabajadores (+)

188

—)
DN Hal B SERLIMPT
/ 169 19
/\

Presencial Mixto Remoto Licencia*

99 24 38 8

*Incluye personal nuevo
Fuente: Oficina de epidemiologia del INSM “HD — HN"
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Grafico N.° 1
INSM “HD — HN": CASOS CONFIRMADQOS CON COVID -19
Evolucion de casos
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Fuente: Oficina de epidemiologia del INSM “HD — HN"
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INSM “HD — HN": CASOS CONFIRMADOS CON COVID -17

20-Abr

Grafico N.° 2

Casos confirmados por dia

27-Abr
4-May
11-May
18-May
25-May
1-Jun
8-Jun
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6-Jul
13-Jul
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27-Jul
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28-Set
5-Oct
12-Oct
19-Oct
26-Oct
2-Nov

Trabajador No trabajador

Fuente: Oficina de epidemiologia del INSM “HD — HN"
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GraficoN.° 3
INSM “HD — HN": CASOS CONFIRMADOS CON COVID -19

Por sexo Por clasificacion clinica
de severidad
ﬂ\ % = Grave = Moderado Leve Asintomatico

67,2%

31,8% \,/

0,8%
0,2%

Hombres = Mujeres

* Se incluyen los casos de frabajadores diagnosticados fuera del Instituto.
Fuente: Oficina de epidemiologia del INSM “HD — HN"
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Grafico N.° 3 -
INSM “HD — HN": CASOS CONFIRMADOS CON COVID -19

Por servicio
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* Se incluyen los casos de frabajadores diagnosticados fuera del Instituto.
Fuente: Oficina de epidemiologia del INSM “HD — HN"
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GraficoN.° 4 -
INSM “HD — HN": CASOS CONFIRMADOS CON COVID -19
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* Se incluyen los casos de frabajadores diagnosticados fuera del Instituto.
Fuente: Oficina de epidemiologia del INSM “HD — HN"
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Grdafico N.° 5
INSM “HD — HN": CASOS CONFIRMADQOS CON COVID -19,
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* Se incluyen los sinfomas de los casos de trabajadores diagnosticados fuera del Instituto.
Fuente: Oficina de epidemiologia del INSM “HD — HN"
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